Aceh dalam NKRI masih dipersmasalahkan legalitasnya dikalangan pakar hukum

internasional. “Sebelum kedatangan Belanda, Aceh merupakan sebuah negara

berbentuk kerajaan (kesultanan) sejak diproklamirkan Oleh Sultan Alaiddin

Sayyid Maulana Abdul Aziz Syah pada tanggal 1 muharam tahun 225 H atau

bertepatan 840 M di Peureulak (Aceh Timur)”.19

Aceh merupakan sebuah bangsa didunia seperti bangsa-bangsa lain. Punya

negara dan tanah air. Punya bahasa dan sejarah yang dibentuk dan diwariskan oleh

nenek moyang kita. Inilah warisan yang kapanpun dan dimanapun tidak boleh

dilupakan.